
l1,r:::i ri,r l- ., ),ì) I ti,l: ' tl\Ì!:ì : ./ |

Consorzio di Bonifica Sicltia Orientate
ii; i'ii{1r:,i. r, 1',.',1^'i i,'t: t ?\fi:'

,|,,.t I I iti:;,r,t/()tt: . ,ì'|it, r'..',.rrt ,ì ,i ri.'i lrr'lil ',

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. ,(Sq DEL2$0TT,2018

OGGETTO: Impegno di spesa per I'attività di progettazione relativa alla "Ristrutturazione della
rete irrigua dipendente dal complesso irriguo Dittaino-Ogliastro per I'eliminazione
delle perdite ed il recupero della risorsa. Territorio Castelluccio-Favarotta".

Consorzio di Bonifica 7 di Caltagirone, il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini

nominato con Delibera n.7 del 26lIO/20t7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la

seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/201.4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica

della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 20t7 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 1-1 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del L3 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2077 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzidi Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2Ot4, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.1O.2OL7 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2OL7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.1O.2O!7 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 457 del 12

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;



VISTA la delibera n. 8 del 30.L0.20L7 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.LL.2O77 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la delibera n. 7 del 04.70.2OL7 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree ai

Dirigenti ed ai quali con ordine di servizio del Direttore Generale prot. n. 439 del 31.05.2018 sono

state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di Organizzazione;

VISTA il contratto di appalto stipulato in data 27.04.2OL7 presso la sede del consorzio con l'ATl

STECI s.r.l (Capogruppo-55%) e la PROGEA s.r.l. (Mandante-45%) registrato in Caltagirone il

02.05.2017 al n.460 Serie lll, per l'attività di progettazione relativa alla "Ristrutturazione della rete
irrigua dipendente dal complesso irriguo Dittaino-Ogliastro per I'eliminazione delle perdite ed il
recupero della risorsa. Territorio Castelluccio-Favarotta";

CONSIDERATO che I'importo del contratto ammonta a € L29.571,32 comprensivo di IVA da

ripartire nel triennio 2Ol7-2079 come di seguito indicato:

- € 12.957,13 IVA compresa nell'anno 2Ot7;
- € 19.435,70 IVA compresa nell'anno 2Ot8;
- €97.178,49 IVA compresa nell'anno 2Ot9;

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 19.435,70, per la quota del L5% dell'attività di
progettazione di cui in oggetto, da pagare entro l'esercizio finanziario 2018 come previsto all'art. 11

del contratto d'appalto;

DETERMINA

Dl IMPEGNARE per l'anno 2018 la somma di€ 10.689,64 per la STECI s.r.l., capogruppo dell'ATl e la
somma di € 8.745,07 per la PROGEA s.r.l., mandante dell'ATl, per un importo complessivo di
€.L9.435,70 comprensivo di lVA, dovute per il pagamento della quota del 75% dell'attività di
progettazione relativa alla "Ristrutturazione della rete irrigua dipendente dal complesso irriguo
Dittaino-Ogliastro per l'eliminazione delle perdite ed il recupero della risorsa";

Dl RINVIARE i successivi impegni al verificarsi delle condizioni contrattuali;

Dt IMPUTARE la superiore spesa di € 19.435,70 al Capitolo 700 del Bilancio di Previsione
dell'Esercizio in corso.

f.to
It D!RETTORE GENERALE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinaz;6ns n. ,(53 del /pag.2di3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore

(dott. ing. Sebastiano Cassisi)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
!l Dirigente dell'Area Tecnica Progettazione

(dott. ing. Massimo Paterna)

f.to
!l Capo Settore Ragioneria

(dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

sicertifica che la presente Determinazione n. /Sq del 2 6 0TT, 2018

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal al

Coltagirone, lì

!l Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicota sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltaoirone.it - sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge

Coltogirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. ,{S1 del pag. 3 di 3


